
 

                           

DETERMINA  N. 8.17 

- All’Albo online  

 

OGGETTO:  Determina Dirigenziale per acquisto attrezzature informatiche nell’ambito del Progetto  

                     E-LEARNING@ISTVAS cod.10.8.1.A1-FESRPON-MA2015-23  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA     il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 

VISTA     iI DL.vo n. 50/2016 “ Nuovo Codice degli appalti”; 

VISTA     la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI   i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

TENUTO CONTO che l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 prevede che la stipulazione del contratto deve essere 

preceduta da apposita determinazione  del responsabile del procedimento di spesa di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte;   

VISTO   il regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 52   del    12/02/2015, che stabilisce il limite di € 

4.000,00 per acquisti e forniture con affidamento diretto da parte del Dirigente 

Scolastico; 

CONSIDERATO che nel Progetto E-LEARNING@ISTVAS è prevista la realizzazione di una rete 

LAN/WLAN con i fondi PON 2014-2020; 

RAVVISATA  la necessità di procedere all’acquisto di apparecchiature informatiche per completare 

l’ampliamento delle infrastrutture di rete ;  

VERIFICATA l’assenza di convenzioni attive rispondenti alle nostre esigenze  sulla piattaforma 

“Acquisti in Rete” di Consip; 

VISTA l’indagine effettuata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

PRESO ATTO che occorre procedere all’acquisto del sotto indicato materiale, la cui spesa è prevista 

nel Progetto P 181“E-LEARNING@ISTVAS cod.10.8.1.A1-FESRPON-MA2015-23”:  

n. 2 gruppi di continuità e n. 1 notebook ;    

  

 

Istituto di Istruzione Superiore 

“VANVITELLI STRACCA ANGELINI” 
Via Umberto Trevi, 4 - 60127 Ancona - Tel. 071 4190711, Fax 0714190712 

anis00400l@pec.istruzione.it - scuola@istvas.it C.F. 93084450423 

Cod. meccanografico ANIS00400L -  Codice IPA: istsc_anis00400l 

 

 

IIS VANVITELLI STRACCA ANGELINI
C.F. 93084450423 C.M. ANIS00400L
AOOUPROT - UFF.PROT.VANVITELLI STRACCA ANGELINI

Prot. 0000712/U del 30/01/2017 13:23:10



 

DETERMINA 

 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di dichiarare l’avvio delle procedure di affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), D. L.gs 

50/2016 per l’acquisto per l’acquisto delle attrezzature informatiche (gruppi di continuità 

e notebook );  

di assumere  apposito impegno di spesa  per un importo di € 1216,00  oltre IVA da imputare al Progetto 

P181 “E-LEARNING@ISTVAS cod.10.8.1.A1-FESRPON-MA2015-23”;  

di individuare ai sensi dell’ art. 31 del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5. responsabile Unico del 

procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, dott.ssa Vacirca Maria Antonietta. 

di pubblicare  la presente determinazione a contrarre  all’albo del sito web dell‘Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                    (Dott.ssa Maria Antonietta Vacirca  
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                    ai sensi  dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.  39/1993 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

z:\determine ds\23 determina acquisto attrezzature informatiche p180.doc 


